
Contacto

Correo Electrónico uca.husa@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5301-531-1-2023-13501 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2023 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2023-0-3: Obras de instalación de puntos de carga en los Hospitales Virgen del
Castañar, Hospital Universitario de Salamanca y Hospital los Montalvos pertenecientes al Complejo
Asistencial Universitario de Salamanca, para uso exclusivo de su propia flota de vehículos eléctricos.

Obras de instalación de puntos de carga en los Hospitales Virgen del Castañar, Hospital Universitario deDescripción 
Salamanca y Hospital los Montalvos pertenecientes al Complejo Asistencial Universitario de Salamanca, para uso exclusivo
de su propia flota de vehículos eléctricos.
Valor estimado del contrato 174.137,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.706,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.137,2 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Paseo de San Vicente 52-182
(37007) Salamanca España

Resolución del Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del procedimiento abierto
para la contratación de la obra de instalación de puntos de carga en los Hospitales Virgen del Castañar, Hospital
Universitario de Salamanca y Hospital los Montalvos pertenecientes al Complejos Asistencial Universitario de Salamanca,
para uso exclusivo de su propia flota de vehículos eléctricos. contrato financiado con fondos europeos del mecanismo de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 120.131,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.723,48 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Recuperación y Resilencia (fondos mrr)- fondos europeos next generation eu -plan de recuperación, transformación y
resilencia-prtr. (expediente 2023-0-3, licitacion en saturno 2020013501).


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C1.I2. Plan de incentivos a la instalación de puntos de recarga, a la adquisición
d vehículos eléctricos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Efimob Efficient Solutions S.L.
NIF B27805423
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.443,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.946,69 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 17/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según artículo 153

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30a5bb57-769b-4066-b0ef-8e08360e8c61
https://contratacion.jcyl.es


Lugar

Edificio de Consultas 2. Planta 9 V.V. Mesa telemática

Dirección Postal

Paseo de San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España

Apertura del sobre de documentación
administrativa y técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 26/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa y técnica,
cumplimiento especificaciones técnicas mínimas. Las
fechas relativas a los eventos de apertura son
orientativas.

Lugar

Edificio de Consultas 2. Mesa telemática

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

APERTURA CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2023 a las 09:30 horas
La fecha efectiva de apertura de ofertas vendrá
condicionada a la valoración de los informes técnicos.
La fecha publicada en el anuncio es orientativa.

Dirección Postal

Paseo San Vicente, 58-182
(37007) Salamanca España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2023 a las 14:00
Observaciones: Art. 159.3 LCSP El plazo de presentación de proposiciones en los contratos de obras será como mínimo
veinte días a contar desde el día siguiente a la publicación en el perfil del contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía obligatoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Po=Pc x (Ob/Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica. Memoria descriptiva.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta Técnica. Plan de mantenimiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta Técnica. Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=egPv%2F0IumqsBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011483757 |  2023-063209 | Fri, 18 Aug 2023 09:01:09:786 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61024847977771784421440580780567968082 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=egPv%2F0IumqsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

